[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

V СОЗЫВА

«22» ноября 2022г.                                                                                                               №22/107
О внесении изменений в решение  Совета народных

депутатов Котельниковского городского поселения

от 02.08.2022 г. №16/82 «Об утверждении Правил

благоустройства Котельниковского  городского
поселения Котельниковского муниципального

 района Волгоградской области»

         Рассмотрев обращение Главы Котельниковского городского поселения, в соответствии с решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 30.11. 2021г.  №3/15 «Об утверждении Порядка организации  и проведения публичных слушаний по

проекту Правил благоустройства территории Котельниковского городского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения, Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства  Котельниковского городского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения №16/82 от 02.08.2022 г., следующие дополнения и изменения:

1.1.  Изложить абзац 2 пп. 22) п.3 раздела IV «Основные права и обязанности участников деятельности по благоустройству территории Котельниковского городского поселения, в следующей редакции:
          «Допускается складирование строительного материала на землях общего пользования только в период строительного сезона с 01.04 по 31.10. текущего года, при условии свободного прохода и проезда;»;
1.2. Изложить пп. в) пункта 3 части 6  раздела V «Содержание территории общего пользования и порядок пользования такими территориями», в следующей редакции:

в) складировать строительные материалы, мусор и отходы на прилегающей территории и прилотковой части дорог, засыпать и засорять ливневую канализацию, ливнестоки, дренажные канавы.

       Допускается складирование строительного материала на землях общего пользования только в период строительного сезона с 01.04 по 31.10. текущего года, при условии свободного прохода и проезда;»;

1.3.  Изложить пункт 3.20 части 3  раздела IX «Содержание территории общего пользования и порядок пользования такими территориями», в следующей редакции:

«3.20. Содержание с/х животных жителями Котельниковского городского поселения разрешается в хозяйственных помещениях, с учетом нижеуказанных параметров.

        Минимальное расстояние от конструкции стены или угла помещения для содержания животных (далее - животноводческое помещение) (ближайших по направлению к жилому помещению, расположенному на соседнем участке) до границы соседнего участка при содержании животных в Хозяйствах должно соответствовать минимальному расстоянию, приведенному в таблице.».
1.4. Изложить пункт 3 части 5 раздела VII «Организация объектов и элементов благоустройства»  в следующей редакции:
«3. Смотровые и дождеприемные колодцы, колодцы подземных коммуникаций, люки (решетки) должны находится в закрытом виде и содержаться собственником в состоянии, обеспечивающем безопасное движение транспорта и пешеходов. Наличие открытых люков (дождеприемников) не допускается.»;

1.5. Изложить нумерацию раздела  «Производство работ при строительстве, ремонте зданий. Производство работ по прокладке и переустройству подземных сооружений и  инженерных коммуникаций  вместо «Раздел XII.»  - «Раздел IIX.» .

1.6. Изложить пункт 13 части 1 раздела VII «Организация объектов и элементов благоустройства»  в следующей редакции:
«13. На территории городского поселения пешеходные маршруты обеспечиваются освещением и озеленением.».
Председатель                                                                           Глава

Совета народных депутатов                                                 Котельниковского

Котельниковского городского поселения                         городского поселения
___________ С.Г. Кувикова                                                   ___________ А.Л. Федоров